
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค 
เรื่อง   ประกวดราคาจางปรับปรุงอาคาร (โรงอาหาร อาคาร 9 และหอวัฒนธรรม)  

ตําบลปากน้ําโพ อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค  โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) 
 

ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค   มีความประสงคจะประกวดราคาจางปรับปรุงอาคาร  
(โรงอาหาร อาคาร 9 และหอวัฒนธรรม)  ตําบลปากน้ําโพ อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค จํานวน 1 งาน  
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) 

ราคากลางของงานกอสรางในการประกวดราคาครั้งนี้ เปนจํานวนเงินทั้งสิ้น 15,00,000 บาท   
(สิบหาลานบาทถวน) ราคากลางของทางราชการดังกลาว  ไมถือวาผูกพันที่ผูเสนอราคาจะตองพิจารณาไปตามนั้น  
ผูเสนอราคาจะตองรับผิดชอบในการถอดแบบและคํานวณราคาเอง จะนําราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธ 
ความรับผิดชอบ หรือเรียกรองราคางานเพิ่มเติมในภายหลังไมได 
 

ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ  ดังตอไปนี้ 
1. ผูเสนอราคาตองเปนนิติบุคคลผูมีอาชีพรับจางงานที่ประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง 

อิเล็กทรอนิกส  
2. ผูเสนอราคาตองไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานของทางราชการและ 

ไดแจงเวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหนิติบคุคลหรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบียบของ 
ทางราชการ  

3. ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ 
ประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคา 
อยางเปนธรรมในการประกวดราคาจางดวยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส ครั้งนี้   

4. ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย  
เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น  

5. ผูเสนอราคาตองไมเปนผูที่ถูกประเมินสิทธิผูเสนอราคาในสถานะที่หามเขาเสนอราคาและ 
หามทําสัญญาตามที่ กวพ.กําหนด 

6. เปนผูที่ผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจางของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค 
7. ผูเสนอราคาตองเปนนิติบุคคลและมีผลงานกอสรางประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวด 

ราคาจาง และเปนสัญญาเดียวกัน ในวงเงินไมนอยกวา  7,000,000 บาท  (เจ็ดลานบาทถวน) เปนผลงาน 
ที่เปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการ   หนวยงานตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถิ่น
รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานเอกชนที่มหาวิทยาลัยเชื่อถือ 
  ผูเสนอราคาที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการรวมคา” ตองมีคุณสมบัติดังนี้ 

(1) กรณีที่กิจการรวมคาไดจดทะเบียนเปนนิติบุคคลใหม โดยหลักการกิจการรวมคาจะตอง 
มีคุณสมบัติครบถวนตามเงื่อนไขที่กําหนดไวในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาใหเสนอราคาในนาม 
“กิจการรวมคา”สวนคุณสมบัติดานผลงานกอสราง กิจการรวมคาดงักลาวสามารถนําผลงานกอสรางของผูเขา 
รวมคามาใชแสดงเปนผลงานกอสรางของกิจการรวมคาที่เขาประกวดราคาได 
 
 



 
-2- 
 

(2) กรณีที่กิจการรวมคาไมไดจดทะเบียนเปนนิติบุคคลใหม โดยหลักการนิติบุคคลแตละ 
นิติบุคคลที่เขารวมคาทุกรายจะตองมีคุณสมบัติครบถวนตามเงื่อนไขที่กําหนดไวในเอกสารประกวดราคา เวนแต 
ในกรณีที่กิจการรวมคาไดมีขอตกลงระหวางผูเขารวมคาเปนลายลักษณอักษรกําหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่ง
เปนผูรับผิดชอบหลักในการเขาเสนอราคากับทางราชการ และแสดงหลักฐานดังกลาวมาพรอมการยื่นขอเสนอราคา
ทางระบบจัดซื้อจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส กิจการรวมคานั้นสามารถใชผลงานกอสรางของผูรวมคาหลักราย
เดียวเปนผลงานกอสรางของกิจการรวมคาที่ยื่นเสนอราคาได 
 ทั้งนี้ “กิจการรวมคาที่จดทะเบียนเปนนิติบุคคลใหม” หมายความวา กิจการรวมคาที่จดทะเบียน               
เปนนิติบุคคลตอหนวยงานของรัฐซึ่งมีหนาที่รับจดทะเบียน  (กรมพัฒนาธุรกิจการคา กระทรวงพาณิชย) 

8. ผูเสนอราคาที่จะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับรายจายหรือ 
แสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ 

9. ผูเสนอราคาที่จะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อจัดจางดวย 
ระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e-GP) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส                    
ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ 

10. คูสัญญาตองรับจายเงินผานบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เวนแตการรับจายเงินแตละครั้ง  
ซึ่งมีมูลคาไมเกินสามหมื่นบาทคูสัญญาอาจรับจายเปนเงินสดก็ได 

11. ผูประสงคเสนอราคาตองแสดงเอกสารหลักฐานคุณสมบัติของบุคลากรหลักที่จะมา 
ปฏิบัติงานดังนี้ (บุคลากรที่เปนพนักงานประจํากับผูประสงคเสนอราคาที่ยื่นเสนอราคาหากซ้ํากับผูประสงคเสนอราคา
รายอื่นถือเปนเหตุไมผานเกณฑการพิจารณาดานบุคลากร) 

1) วิศวกรหัวหนาโครงการระดับไมต่ํากวาสามัญวิศวกร สาขาวิศวกรรมโยธาประสบการณ  
ไมนอยกวา 10 ป จํานวน 1 คน 

2) วิศวกรควบคุมงาน ระดับไมต่ํากวาภาคีวิศวกร สาขาวิศวกรรมโยธา ประสบการณไมนอยกวา      
3 ป จํานวน 2 คน 

3) สถาปนิกควบคุมงาน ระดับไมต่ํากวาภาคีสถาปนิก สาขาสถาปตยกรรมศาสตร มีประสบการณ 
ไมนอยกวา 3 ป จํานวน 1 คน 
  เงินคาพัสดุสําหรับการจางครั้งนี้ไดมาจากเงินงบประมาณประจําป 2560 การลงนามในสัญญา
จะกระทําไดตอเมื่อมหาวิทยาลัยไดรับอนุมัติเงินคาพัสดุจากเงินงบประมาณประจําป 2560 แลวเทานั้น 

 กําหนดยื่นขอเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส ในวันที ่ 
4 มกราคม 2560 ตั้งแตเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. 

 ผูสนใจสามารถซื้อเอกสารประกวดราคาจางอิเล็กทรอนิกส ในราคาชุดละ  10,000  บาท   
ไดทางระบบจัดซื้อจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกสและชําระเงินผานธนาคาร ในวันที่ 15 ธันวาคม 2559 
ถึงวันที่  22 ธันวาคม 2559 โดยดาวนโหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส ไดภายหลังจาก
ชําระเงินเปนที่เรียบรอยแลวกอนการเสนอราคา ดูรายละเอียดขอมูลไดที่เว็บไซด WWW.NSRU.AC.TH หรือ 
WWW.GPROCUREMENT.GO.TH หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 0-5621-9100 -29 ตอ 1115 ในวันและ
เวลาราชการหรือตรวจสอบ 
 



-3- 
 

  ผูสนใจตองการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือแบบรูปรายการละเอียด  
โปรดสอบถามมายังมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค ภายในวันที่ 15 ธันวาคม 2559 โดยมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครสวรรคจะชี้แจงรายละเอียดดังกลาวผานทางเว็บไซต www.nsru.ac.th และหรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 
0-5621-9100 -29 ตอ 1115 ในวันที่ 20 ธันวาคม 2559 
  งานจางกอสรางรายการนี้ จะดําเนินการโดยใชจายจากเงินงบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณพ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค สงวนสิทธิ์ที่จะยกเลิกประกวดราคาจางดวยวิธีการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส หากไมไดรับอนุมัติเงินงบประมาณ ในการประกวดราคาไดนําสัญญาแบบปรับราคาได 
(Escalation Factors) ตามมติคณะรัฐมนตรีแจงโดยหนังสือสํานักนายกรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ว109 ลงวันที่  
24 สิงหาคม 2532  มาใช ซึ่งไดกําหนดเงื่อนไข หลักเกณฑ ประเภทงานกอสราง สูตร และวิธีการคํานวณ 
ที่ใชกับสัญญาแบบปรับราคาไดไวในเงื่อนไขในการประกวดราคาจางแลว 

มหาวิทยาลัย สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูย่ืนขอเสนอที่ เสนอเอกสารอันเปนเท็จ  
หรือไมสามารถแสดงหลักฐานตนฉบับ หากมหาวิทยาลัยใหนํามาแสดงในภายหลัง ทั้งนี้ใหผูขอซื้อเอกสาร
ประกวดราคาจาง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ศึกษาขอมูลเอกสารและเงื่อนไขตางๆใหชัดเจน 
 
        ประกาศ ณ วันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2559 

 
 
 
 
 
 

 

(ผูชวยศาสตราจารยบัญญัติ  ชํานาญกิจ) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค 

 


